
 

Департамент образования 

Администрация города Нижнего Новгорода 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 8 имени академика Е.К.Федорова»   

ул. Пискунова, д. 35 а, г. Н. Новгород, 603005, тел. (831) 436-51-40, 

  e-mail:  l8_nn@mail.52gov.ru 

ОКПО 36739465, ОГРН 1025203032590, ИНН/КПП 5260062350/52600 

 

Приказ 

 

28.09.2022г.                                                           №_664_ 

 

Об участии 

в  школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по истории 

 

На основании приказа департамента образования администрации города 

Нижнего Новгорода № 780 от 15.09.2022 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап ВсОШ по истории 29.09.2022г. Приложение 1. 

2. Утвердить список участников олимпиады. Приложение 2. 

3. Классным руководителям довести данный приказ до сведения детей, их 

родителей и учителей-предметников. 

4. Учителям Зайцевой А.О., Дровосековой Н.Е., Зиминой А.А., Шеногиной Д.В. 

предоставить заместителю директора Лекомцевой А.А. «Согласие на 

обработку персональных данных» и «Заявления родителей обучающегося на 

участие во всероссийской олимпиаде школьников» на каждого участника 

олимпиады. 

5. Учителям Зайцевой А.О., Дровосековой Н.Е., Зиминой А.А., Шеногиной Д.В. 

проинформировать участников олимпиады с условиями выполнения заданий, 

сроках получения результатов, сроках подачи апелляций и ответов на 

апелляции. 

6. Общее руководство по организации  и проведению олимпиады возложить на 

заместителя директора Лекомцеву А.А. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Лекомцеву А.А. 

 

 

Директор                                                             И.Н. Ярцева 

 



С приказом ознакомлены: 

№ ФИО учителя Подпись 

1 Зайцева А.О.  

2 Дровосекова Н.Е.  

3 Зимина А.А.  

4 Шеногина Д.В.  

 

Приложение 1 

Проведение школьного этапа ВсОШ по истории 
Дата и 

время 

проведения 

Форма проведения Начало 

выполнения 

заданий 

олимпиады 

Ответственные за 

проведение 

олимпиады 

29 

сентября  

2022 года 

Очно 
45 кабинет (ответственная Зайцева А.О.) – 
всего 29 человек 

 5а, 5б – 7 человек 

 6а, 6б – 9 человек 

 8а, 8б – 10 человек 

 11а – 3 человека 

46 кабинет (ответственная Дровосекова 

Н.Е.) – всего 29 человек 

 5в – 5 человек 

 6 в, 6г – 12 человек 

 8в, 8г – 6 человек 

 9в – 3 человека 

 11д – 3 человека 

10 кабинет (ответственная Зимина А.А.) – 
всего 30  человек 

 10а, 10б, 10в, 10г, 10д – 15 человек 

 9 а, б – 3 человека 

 7 классы – 12 человек 

14.10 Зайцева А.О. 

Дровосекова Н.Е. 

Зимина А.А. 

Шеногина Д.В. 

 

Приложение 2 

Список участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по истории 

№ Ф.И.О. Класс Учитель 

1 Ерастов Святослав Артёмович 5 А Дровосекова Н.Е. 

2 Константинов Данила Дмитриевич 5 А Дровосекова Н.Е. 

3 Иоффе Елизавета Германовна 5 Б Дровосекова Н.Е. 

4 Иоффе Илья Германович  5 Б Дровосекова Н.Е. 

5 Иоффе Марк Германович 5 Б Дровосекова Н.Е. 

6 Нестеров Матвей Максимович 5 Б Дровосекова Н.Е. 

7 Самохин Андрей Ильич 5 Б Дровосекова Н.Е. 

8 Лапшин Леонид Максимович 5 В Дровосекова Н.Е. 

9 Левина Анастасия Максимовна 5 В Дровосекова Н.Е. 

10 Повереннов Алексей Юрьевич 5 В Дровосекова Н.Е. 

11 Козлов Арсений Александрович 5 В Дровосекова Н.Е. 

12 Моисеева Виктория Александровна 5 В Дровосекова Н.Е. 



13 Вьюгин Матвей Андреевич   6 А Дровосекова Н.Е. 

14 Иванов Марк Сергеевич 6 А Дровосекова Н.Е. 

15 Комаров Кирилл Ильич 6 А Дровосекова Н.Е. 

16 Коннова Мария Александровна  6 А Дровосекова Н.Е. 

17 Цыганков Филипп Дмитриевич  6 А Дровосекова Н.Е. 

18 Рыкова Елена Евгеньевна 6 Б Дровосекова Н.Е. 

19 Белякова Татьяна Александровна 6 Б Дровосекова Н.Е. 

20 Вихарев Арсений Вадимович 6 Б Дровосекова Н.Е. 

21 Словцова Елизавета Алексеевна 6 Б Дровосекова Н.Е. 

22 Еремин Дмитрий Олегович 6 В Дровосекова Н.Е. 

23 Круглова Елизавета Евгеньевна 6 В Дровосекова Н.Е. 

24 Наумова Анастасия Анатольевна 6 В Дровосекова Н.Е. 

25 Новикова Алена Алексеевна 6 В Дровосекова Н.Е. 

26 Рукавишникова Ксения Михайловна 6 В Дровосекова Н.Е. 

27 Сурмилова Софья Сергеевна 6 В Дровосекова Н.Е. 

28 Фролов Вениамин Игоревич 6 В Дровосекова Н.Е. 

29 Ляпина Мария Владимировна 6 В Дровосекова Н.Е. 

30 Зильперт Никита Максимович 6 Г Дровосекова Н.Е. 

31 Киселева Дарья Юрьевна 6 Г Дровосекова Н.Е. 

32 Коняхин Георгий Кириллович 6 Г Дровосекова Н.Е. 

33 Ульянов Николай Владиславович 6 Г Дровосекова Н.Е. 

34 Бочкарева Арина Андреевна 7 А Зимина А.А. 

35 Кондратьева София Сергеевна 7 А Зимина А.А. 

36 Маточкин Вадим Евгеньевич 7 А Зимина А.А. 

37  Бекишев Иван Александрович 7 Б Зимина А.А. 

38 Коротков Дмитрий Алексеевич 7 Б Зимина А.А. 

39 Маслов Егор Максимович 7 Б Зимина А.А. 

40 Раянов Искандэр Робертович 7 Б Зимина А.А. 

41 Николаев Андрей Александрович 7 В Зимина А.А. 

42 Акимов Георгий Алексеевич 7 Г Зимина А.А. 

43 Зеленский Никита Дмитриевич 7 Г Зимина А.А. 

44 Кладов Арсений Артемьевич 7 Г Зимина А.А. 

45 Чупрова Дарья Дмитриевна 7 Г Зимина А.А. 

46 Бондаренко Алиса Сергеевна  8 А Зайцева А.О. 

47 Бычкова Олеся Сергеевна  8 А Зайцева А.О. 

48 Никишина Яна Максимовна  8 А Зайцева А.О. 

49 Поздняков Иван Алексеевич  8 А Зайцева А.О. 

50 Шустикова Мария Александровна 8 А Зайцева А.О. 

51 Анашкина Елизавета Александровна 8 Б Зайцева А.О. 

52 Байбеков Анзор Довлетбиевич 8 Б Зайцева А.О. 

53 Рыкова София Евгеньевна 8 Б Зайцева А.О. 

54 Хожай Дарья Сергеевна 8 Б Зайцева А.О. 

55 Горишная Анастасия Сергеевна 8 Б Зайцева А.О. 

56 Щагин Евгений Михайлович 8 Б Зайцева А.О. 

57 Китаев Григорий Павлович 8 В Шеногина Д.В. 

58 Словцов Дмитрий Алексеевич 8 В Шеногина Д.В. 

59 Уланова Анна Павловна 8 В Шеногина Д.В. 



60 Корнилов Илья Александрович 8 Г Зайцева А.О. 

61 Кудалин Павел Сергеевич 8 Г Зайцева А.О. 

62 Митеничев Андрей Алексеевич 8 Г Зайцева А.О. 

63 Ягжов Денис Павлович 9 А Зайцева А.О. 

64 Вертлиб Полина Сергеевна 9 Б Зайцева А.О. 

65 Маёршин Глеб Георгиевич 9 Б Зайцева А.О. 

68 Куклев Максим Валерьевич 9 В Зайцева А.О. 

69 Акчурин Дмитрий Игоревич 10 А Зимина А.А. 

70 Иванов Герман Сергеевич 10 А Зимина А.А. 

71 Казаринов Дмитрий Александрович 10 А Зимина А.А. 

72 Козлов Егор Дмитриевич 10 А Зимина А.А. 

73 Тихомиров Михаил Алексеевич 10 А Зимина А.А. 

74 ХетагуриТеодор Сергеевич 10 А Зимина А.А. 

75 Романова Анна Михайловна 10 А Зимина А.А. 

76 Кручинина Мария  10 Б Зимина А.А. 

77 Попельницкий Егор 10 Б Зимина А.А. 

78 Горелик Эстер Борисовна 10 В Зимина А.А. 

79 Рындина Алиса Алексеевна 10 В Зимина А.А. 

80 Сазанов Михаил Владимирович 10 В Зимина А.А. 

81 Казнина Анелия Денисовна 10 Г Зимина А.А. 

82 Кострушин Илья Андреевич 10 Г Зимина А.А. 

83 Туманов Степан Сергеевич 10 Д Зимина А.А. 

84 Кострова Анастасия Алексеевна 11 А Дровосекова Н.Е. 

85 Пучкова Мария Сергеевна 11 А Дровосекова Н.Е. 

86 Рябкова Диана Анатольевна 11 А Дровосекова Н.Е. 

87 Вишнякова Александра Евгеньевна 11 Д Дровосекова Н.Е. 

88 Гаранин Григорий Михайлович 11 Д Дровосекова Н.Е. 

89 Медведева Алина Евгеньевна 11 Д Дровосекова Н.Е. 

 


